Постановление Администрации города № 4416 от 26.06.2013
Об отклонении предложения

о внесении изменений в Правила землепользования и застройки

на территории города Сургута

В соответствии со ст.33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования городской округ город Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, распоряжением Администрации         города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации         города» (с изменениями от 23.08.2012 № 2407), учитывая заключение комиссии            по градостроительному зонированию:

1. Отклонить предложение благотворительного фонда «Милосердие»                о внесении изменений в Правила землепользования и застройки на территории города Сургута, а именно: в карту градостроительного зонирования в части         изменения границ территориальных зон ЗД.9 в результате уменьшения и выделения новой территориальной зоны ОД.1. в микрорайоне 31А по проспекту Пролетарскому, для последующей застройки жилищного и административно-бытового фонда, согласно заключению.

2. Управлению информационной политики (Швидкая Е.А.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить            на официальном интернет-сайте Администрации города.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя  главы Администрации города Иванова А.Л.
И.о. главы Администрации города                                                         Р.И. Марков

Заключение

по вопросу внесения изменений в Правила землепользования и застройки
на территории города Сургута, а именно:
в карту градостроительного зонирования в части изменения границ
территориальных зон ЗД.9 в результате уменьшения и выделения новой
территориальной зоны ОД.1. в микрорайоне 31А по проспекту Пролетарскому, для последующей застройки жилищного и административно-бытового фонда.

Заявитель: благотворительный фонд «Милосердие»

Комиссия по градостроительному зонированию рассмотрев заявление        благотворительного фонда «Милосердие» по вопросу внесения изменений              в Правила землепользования и застройки на территории города Сургута,                     а именно: в карту градостроительного зонирования в части изменения границ территориальных зон ЗД.9 в результате уменьшения и выделения новой территориальной зоны ОД.1. в микрорайоне 31А по проспекту Пролетарскому,              для последующей застройки жилищного и административно-бытового фонда, рекомендует отклонить данное предложение, так как:

- в соответствии с генеральным планом города Сургута, утвержденным решением Исполнительного комитета Тюменского областного Совета народных депутатов от 06.05.1991 №153 (с изменениями от 27.06.2012 № 209-V ДГ)          территория микрорайона 31А предназначена для размещения объектов муниципального значения – больничный комплекс;
- в соответствии с проектом планировки и проектом межевания территории микрорайона 31А, утвержденным постановлением Администрации города           от 10.04.2009 № 1260 «Об утверждении проекта планировки и проекта меже-вания территории микрорайона 31А» на данной территории запроектировано размещение Центра медицинской профилактики в комплексе с Центром реабилитации и профилактики инвалидов.